<sup>1</sup> -ni- ss Z

<sup>2</sup> ex epistolis CSNDBVZJGOHQ<sup>2</sup>; exemplis KA; ? Q

<sup>3</sup> ante add. ZGOHA, om. CRXSKNBV

<sup>4</sup> transmisimus CLXSWKNZOMA; misimus RBVP

<sup>5</sup> qualis CKBZOMA; qualiter N; qual' D

fraternitatis uestre uoluntas sit magis a presentium latore Castorio<sup>7</sup> cartulario nostro renuntiante cognouimus, ideo si idem<sup>8</sup> Maximus coram uobis et predicto cartulario nostro<sup>9</sup> de symoniaca heresi se sacramento purgauerit atque de<sup>10</sup> aliis ante corpus sancti<sup>11</sup> Appollinaris ut scripsimus tantummodo requisitus liberum se esse responderit, causam ipsius fraternitatis uestre de eo quod excommunicatus missarum<sup>12</sup> sollempnia agere<sup>13</sup> presumpsit<sup>14</sup> iudicio comittimus<sup>15</sup> qua habeat penitentia talis culpa pregrauari. et ideo<sup>16</sup> quicquid uobis secundum Deum placet secure<sup>17</sup> disponite. nec aliquid de nobis dubium habeatis. Nam quicquid [48ra] a uobis hac de causa fuerit ordinatum nos et grata suscipimus et libenter admittimus<sup>18</sup>.

*Reg. 9.177; JE 1704; Coll.Sem. 1.205; C 2 q 5 c 9*

<sup>6</sup> corr. fr. ac O

<sup>7</sup> corr. fr. -erio N; Cast. lat. *marked for reversal* O

<sup>8</sup> si idem CKDBZOA; lacuna and de N

<sup>9</sup> renuntiante cognouimus ideo - nostro *repeated in mg. A; only in mg. H*

<sup>10</sup> ss Z

<sup>11</sup> Vitalis add. and canc. Z

<sup>12</sup> missarum CKDBZOHA; mysteria N

<sup>13</sup> soll. agere CRKNVPO(*with cor add. and canc.*)HA; agere soll. B; soll. agre Z

<sup>14</sup> corr. fr. -serit Z

<sup>15</sup> -t- ss H

<sup>16</sup> quod excommunicatus - et ideo *om.* G

<sup>17</sup> -ure CRXKNBV; *om.* S; -uri ZGOHA

<sup>18</sup> admitt- CSKNBGHQA; amitt- ZO

## 12

### *Captiuos redimendos de rebus ecclesiasticis*

Gregorius Demetrio et Valeriano clericis Firmianis. Sacrorum canonum statuta<sup>1</sup> et legalis permittit auctoritas licite res ecclesiasticas in redemptione captiuorum impendi, et ideo que docti<sup>2</sup> a uobis sumus ante annos xviii<sup>3</sup> seu quod Fauium episcopum ecclesie Firmiane pro redemptione uestra ac patris uestri Passiui<sup>4</sup> fratris et episcopi<sup>5</sup> nostri tunc uero clerici necnon<sup>6</sup> undecim matris uestre libras argenti de eadem ecclesia hostibus<sup>7</sup> impendisse atque ex hoc quandam formidinem ne hoc quod datum est a uobis quolibet tempore repetatur, huius precepti auctoritate suspicionem uestram preuidimus auferendam, constituentes nullam uos exinde<sup>8</sup> heredesque uestros quolibet tempore repetitionis molestiam sustinere, nec a quoquam uobis aliquam<sup>9</sup> obici questionem.

*Reg. 9.52; JE 1582; Coll.Sem. 1.208; ID 3.145; +C 12 q 2 c 15*

<sup>1</sup> statuta CKDBZOHA; instituta N

<sup>2</sup> ss K

<sup>3</sup> xviii CSKNBZOA; xvii HQ

<sup>4</sup> Passiui CRNDPZOHA; Passa ui S; Pasili corr. to Basilii K; Passini B

<sup>5</sup> episcopi RXSKNBVPZOHA; coepiscopi CLWV<sup>2</sup>

<sup>6</sup> -non ss Z

<sup>7</sup> eadem eccl. hostibus LRXSWKNBVPZJOHQ; eccl. eadem hostibus C; eadem hostibus eccl. A

<sup>8</sup> uos exinde CKNBZOHQ; exinde uos A

<sup>9</sup> in mg. O

## 13

*De symoniaca<sup>1</sup> heresi eradicanda et de episcopo non alicuius gratia<sup>2</sup> faciendo*  
Gregorius uniuersis episcopis per Elladam prouinciam constitutis. Quibusdam narrantibus agnoui quod in illis partibus nullus ad sacrum ordinem sine commodi

<sup>1</sup> -ca ss C

<sup>2</sup> non alic. gr. CKDBZOH?A; alic. gr. non N

datione perueniat. Quod si ita est, flens dico, gemens denuntio, quia cum sacerdotalis ordo intus ortus cecidit, foris quoque diu stare non poterit. Scimus quippe<sup>3</sup> ex euangelio quid Redemptor noster per semet ipsum<sup>4</sup> fecerit, quia ingressus templum cathedras uendentium columbas euerit. Columbas enim uendere est de Spiritu Sancto quem Deus omnipotens consubstantiale<sup>5</sup> per impositionem manuum hominibus tribuit<sup>6</sup>. commodum temporale percipere. Ex quo ut predixi<sup>7</sup> malo iam<sup>8</sup> innuitur quia qui in templo Dei columbas uendere presumpserunt, eorum Deo iudice cathedre ceciderunt. Qui uidelicet error [48rb] in subditis propagatur cum augmento. Nam ipso quo quisque ad sacrum honorem perducitur iam in ipsa proiectus sui radice uiciatus paratior est aliis uenundare quod emit. Et<sup>9</sup> ubi est<sup>10</sup> quod scriptum est, Gratis accepistis<sup>11</sup>, gratis date?<sup>12</sup> Et cum primo contra<sup>13</sup> sanctam ecclesiam symoniaca heresis sit exorta<sup>14</sup>, cur non perpenditur<sup>15</sup>, cur non uidetur, quia eum quem cum precio quis ordinat prouehendo agit ut<sup>16</sup> hereticus fiat? Ideoque hortamur ut uestrum nullus denuo hoc fieri patiatur. Sed neque gratia alicuius<sup>17</sup> neque supplicatione<sup>18</sup> aliquos ad sacros ordines audeat promouere nisi eum quem uite et actionis<sup>19</sup> qualitas ad hoc dignum esse monstrauerit. Nam si aliter factum denuo<sup>20</sup> senserimus districta<sup>21</sup> et canonica illud<sup>22</sup> noueritis ultione<sup>23</sup> compesci.

*Reg. 5.63; JE 1379; Coll.Sem. 1.209; ID 5.108; +C 1 q 1 c 117*